
Y:\ORST\Ppo\1030p897.f21.docx 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 30.10.2021 № 897 
 

г. Ростов-на-Дону 
 

О некоторых мерах по предотвращению  

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  
на территории Ростовской области в период с 1 по 7 ноября 2021 г. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ 

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании 
предложений Главного государственного санитарного врача по Ростовской 
области от 27.10.2021 № 1-29487, от 29.10.2021 № 1-29836 Правительство 
Ростовской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Приостановить на территории Ростовской области в период 
с 1 по 7 ноября 2021 г. включительно работу предприятий общественного 
питания, за исключением: 

обслуживания на вынос без посещения гражданами помещений таких 
предприятий (в том числе доставка заказов, дистанционный способ заказа); 

предприятий общественного питания, расположенных в гостиницах 
и иных средствах размещения, – при условии доставки заказов в номера 
указанных средств размещения и (или) обслуживания на вынос без посещения 
гражданами помещений таких предприятий (в том числе доставка заказов, 
дистанционный способ заказа); 

предприятий общественного питания, расположенных на территории 
одной организации, – при условии обслуживания только работников такой 
организации и (или) обслуживания на вынос без посещения гражданами 
помещений таких предприятий (в том числе доставка заказов, дистанционный 
способ заказа). 

Положения настоящего пункта не распространяются на предприятия 
общественного питания, осуществляющие деятельность на территории 
аэропорта «Платов». 

2. Установить, что постановление Правительства Ростовской области 
от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Ростовской области в связи 
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 
применяется с учетом особенностей, установленных настоящим постановлением. 

consultantplus://offline/ref=07A35A16E17314EE65EF083A86C668426C904B51925A27AB443B32A6E93FEC326C4EA95EDDD4CF50AFB34163D9E19707A4S367K


2 

Y:\ORST\Ppo\1030p897.f21.docx 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2021 г. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Губернатора Ростовской области Бондарева С.Б. 

 

 

 

          Первый заместитель  

Губернатора Ростовской области             И.А. Гуськов 

 

 

 

Постановление вносит  

правовое управление  

при Губернаторе Ростовской области 


